
UCHWAŁA NR XVII/43/16
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół w 
postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r, poz. 
446), art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 
2015 r., poz. 2156 z późn. zm.1))uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria rekrutacji dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół do publicznych szkół 
podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim.

§ 2. Kandydatów zamieszkałych poza obwodem Żary o statusie miejskim  przyjmuje się w przypadku wolnych 
miejsc w tych szkołach na wniosek rodziców/prawnych opiekunów, w drodze postępowania rekrutacyjnego.

§ 3. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gminy Żary o statusie miejskim ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny  w tej samej szkole - 10 punktów;

2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców/prawnych opiekunów kandydata znajduje się w obwodzie 
szkoły, do której składany jest wniosek – 10 punktów;

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni  kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki – 
2 punkty;

4) niepełnosprawność kandydata – 10 punktów.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednio:

1) dokumenty będące w posiadaniu szkoły,

2) oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna) o miejscu zatrudnienia,

3) oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna) o zamieszkaniu w obwodzie szkoły krewnych wymienionych w §3 
ust. 1 pkt 3,

4) kopia orzeczenia o niepełnosprawności dziecka.

§ 4. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina 
Żary o statusie miejskim ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej samej szkole -  6 punktów;

2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców/prawnych opiekunów kandydata znajduje się w obwodzie 
szkoły, do której składany jest wniosek – 6 punktów;

3) niepełnosprawność kandydata – 10 punktów;

4) wynik  sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej – maksymalnie 40 
punktów.;

5) oceny uzyskane na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej z języka polskiego, matematyki, przyrody – 
maksymalnie po 6 punktów (ocena wyrażona w stopniu);

6) ocena z zachowania – maksymalnie 5 punktów;

7) szczególne osiągnięcia kandydata w dziedzinie nauki, kultury lub sportu– 15 punktów.

1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 195, Dz. U. z 2016 r. poz. 64, Dz. U. z 2016 r. 
poz. 35, Dz. U. z 2015 r. poz. 1629, Dz. U. z 2015 r. poz. 1418, Dz. U. z 2015 r. poz.1045, Dz. U. z 2015 r. poz. 357, Dz. U. 
z 2014 r. poz. 7

Id: F1282620-CEFA-4554-B148-B1CA8CF1F143. Uchwalony Strona 1



2. Dokumentami  niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednio:

1) dokumenty będące w posiadaniu szkoły;

2) oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna) o miejscu zatrudnienia;

3) kopia orzeczenia o niepełnosprawności dziecka;

4) zaświadczenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wyniku sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 
nauki w szkole podstawowej;

5) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej;

6) zaświadczenie potwierdzające osiągnięcia kandydata.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: F1282620-CEFA-4554-B148-B1CA8CF1F143. Uchwalony Strona 2




